
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

7. 9. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, 

Kohoutková, Kvizdová, Zeman, Janovič, Holub, Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání Krizového štábu MU dne 3. 9. (bez účasti pana 

rektora): byl věnován převážně problematice studentů (přijíždějících a dále 

ubytovaných na SKM a mířících do karantény). V podzimním semestru se přednášky 

nad 50 osob mají konat výhradně online (viz opatření rektora vydané k 1. 9. 2020). Ze 

strany RMU byl projeven zájem o elektronické uzavírání dohod k home-office – první 

verze je již v INETu funkční. Ředitel žádá divizní vedoucí o rozmyšlení organizace 

práce na divizích s ohledem na očekávaný vyšší počet osob v karanténě, resp. OČR s 

dětmi (viz také bod 3). 

− M. Veselý informuje o své účasti na dvoudenním semináři MŠMT k prioritám 

strategických dokumentů ministerstva v oblasti vysokého školství; jako součást 

programu byla diskutována i zkušenost související s on-line vzděláváním v průběhu 

pandemie. 

− Dne 22. 9.  se bude konat schůzka k projektu EDUC na CZS – za ÚVT účast M. 

Veselý. 

− Ve dnech 21. – 22. 9. se bude konat virtuální setkání rektora s děkany a řediteli (účast 

ředitel). 

− O. Dostál informuje o jednání Rady pro výstavbu MU 2. 9.: dne 15. 10. proběhne 

slavnostní otevření Simulačního centra LF MU: akce je pro zvané hosty. Stavba na FI 

– probíhají přípravné práce. 

 

2. Rozpočet ÚVT 2021 a výhled 2022 – 2030 

− Divizní vedoucí vložili své požadavky na investice i neinvestice r. 2021 do sdílené 

tabulky, na jejím základě bude připravena finální verze pro RMU včetně popisu 

jednotlivých položek (tajemnice, ředitel). 

− Přehled plánovaných investic na r. 2021 – 2030 – na základě návrhů od divizních 

vedoucích bude rovněž dopracována finální verze (tajemnice, ředitel, M. Veselý). 

 

 

 

 

 

 

 



  

3. Pravidla pro zaměstnance ÚVT v souvislosti s COVID-19 

− Členové kolegia dostali k dispozici návrh pravidel pro zaměstnance Ústavu 

vypracované Krizovým štábem ÚVT: budou sloužit jako podklad pro vedoucí pracovišť 

pro nastavení home-office v případě potřeby, dále k rychlé informovanosti 

zaměstnanců mezi sebou (o případné nákaze, resp. jejím zvýšeném riziku). Klíčová je 

role COVID koordinátora, která zajistí jednotný přístup přes celý Ústav. Pravidla budou 

zveřejněna společně se spuštěním aplikace Prevence v INETu. 

− V souvislosti s preferovanou formou online meetingů mezi divizemi bude provedena 

kontrola telekonferenčního vybavení zasedacích místností (DITS) – podpora MS 

Teams, ZOOM pro interní komunikaci. 

 

4. Online setkání s vedením MU 16. 9. 

− Na středu 16. 9. od 15:00 hod. je plánováno virtuální setkání vedení MU s kolegiem 

ředitele ÚVT ohledně prezentace Strategického záměru MU. Úzké vedení ÚVT se 

sejde v zasedačce na 1. patře (G107) – ředitel, tajemnice, M. Veselý, P. Holub, 

případně 2 - 3 další explicitně určení ředitelem. Ostatní členové kolegia a další pozvaní 

zaměstnanci Ústavu se připojí online z kanceláří. 

− Tajemnice upozorňuje na možnost pronájmu jídelny v přízemí Gotexu pro případné 

větší akce do 90 osob (možnost občerstvení). Pro standardní akce ÚVT lze stále 

využít Klub ÚVT. 

 

5. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Parkování u Gotexu – po rozdělení 5 míst pro divize a vedení ÚVT zůstávají          

3 sdílená místa pro Ústav, po vytištění kartiček pro parkování bude předána 

kompletní informace všem zaměstnancům.  

• Parkování na FI – tajemnice žádá o dodržení pravidla NEPARKOVAT podél, pouze 

na vyhrazených místech. V případě opakování tohoto excesu bude již postihnuto 

odnětím možnosti parkování. 

− DIS: 

• O víkendu proběhne druhá fáze upgradu centrální databáze Oracle: mimo provoz 

budou INET, Magion a další systémy, informace byly rozeslány. 

• Návrh „ekonomického“ projektu CRP 2021 (typu 18+) je připraven k podání, 

stručná anotace pro vedení MU bude doručena na RMU do 9. 9. 

 

− DITI: 

• Došlo k výpadkům denních logů z Windows a z Radius serveru zpracovávaných 

kyberbezpečnostním týmem. Na páteční schůzce za účasti DKSD, DITS a DITI byl 

dohodnut způsob řešení, které bude zprovozněno během tohoto týdne. 

 

 

 



  

− DITS: 

• F. Janovič informuje o účasti na Urbis Smart Cities Fare 2020 – proběhla schůzka 

ohledně možného zapojení do společného projektu CEF. 

 

− DKSD: 

• Bude podán 1 projekt CRP 2021 v oblasti kyberbezpečnosti – koordinace ÚVT (M. 

Bartošek), zpráva na RMU byla zaslána. Rozpočet bude ještě upřesněn. Dne     

15. 9. se bude konat videokonference s účastníky projektu. Primární role ÚVT – 

koordinace, osvěta a videokonferenční nástroje v době pandemie (spolupráce 

s DITS). 

 

− O. Dostál informuje, že ve dnech 2. – 8. 11. se bude konat Týden vědy a techniky AV 

ČR – ke zvážení je účast Ústavu (MU je partnerem): informaci je potřeba dodat na 

RMU do 11. 9. 

 

6. Různé 

− Ředitel žádá členy kolegia o doplnění případných připomínek ke Strategickému 

projektu MU během dneška, aby bylo možné zaslat finální verzi do středy 9. 9. na 

RMU. 

− V pátek 18. 9. odpoledne proběhne schůzka ohledně přípravy prezentace k novému 

ekonomickému systému pro vedení MU na 5. 10. 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

7. Informace z personalistiky 

− Bylo vypsáno výběrové řízení na pozici Python developer v rámci projektu FR 

CESNET (DITI). 

− Dále bylo vypsáno výběrové řízení na vedoucího oddělení Datové a technické sítě 

(DITI). 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.ics.muni.cz/kariera/pracovni-pozice
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/57894

